000000

机密★1年

特急☆明电

大洼区人民政府办公室文件

大政办发〔2016〕97号

盘锦市大洼区人民政府办公室关于公布

区政府部门公共服务事项目录的通知

各镇（街道）人民政府（办事处），各重点园区管委会，区政府各部门、直属机构：

根据《关于印发盘锦市大洼区简化优化公共服务流程方便基层群众办事创业工作方案的通知》（大政办发〔2016〕20号）要求，经区政府同意，现将《区政府部门公共服务事项目录（2016版）》（以下简称《目录2016版》）予以公布，并就有关事项通知如下：

一、全面公开《目录2016版》

《目录2016版》共计93项，主要涵盖教育、劳动就业、社会保障、医疗卫生等与群众日常生产、生活密切相关的公共服务事项和有关政策支持、法律和信息咨询、知识产权保护、就业技能培训等满足创业、创新需求的综合服务事项。自本通知发布之日起10日内，区政府办公室要通过区政府网站公布《目录2016版》，区政府各相关部门要通过门户网站公布本部门公共服务事项目录，主动接受社会监督。

二、编制《公共服务事项办事指南》

对《目录2016版》所列事项，区政府各相关部门要按照“便民、利民”的原则，编制办事指南。办事指南要列明办理依据、受理单位、基本流程、申请材料、示范文本及常见错误示例、收费依据及标准、办理时限、表格下载、咨询渠道、办公时间和地址、监督途径等内容，做到具体翔实、一目了然。《公共服务事项办事指南》要与《目录2016版》同步通过部门网站、宣传手册等形式向社会公开。

三、实行动态管理

区政府各部门要根据法律、法规的颁布、修订、废止以及部门职责变化，对公共服务事项目录及时进行调整完善，实行动态管理。区政府部门公共服务事项的调整，要遵循合理合法、公开透明、规范有序、便民高效的原则，严格按程序进行，由实施机关提出申请，经区编委办、区法制办审核并报区政府审定后，向社会公开。

四、简化优化公共服务流程

编制《目录2016版》是持续推动“放管服”改革，特别是优化政府服务的重要抓手。各部门要以公布《目录2016版》为契机，将简化、优化公共服务流程工作和“放管服”改革结合起来，不断完善公共服务工作机制，创新工作方式，推进信息共享和业务协同，通过减少办事环节、优化服务流程、转变工作作风、提高行政效能，切实为群众提供优质、高效、便捷的公共服务，更好的推动“大众创业、万众创新”，激发市场活力和社会创造力。

附件：区政府部门公共服务事项目录（2016版）

盘锦市大洼区人民政府办公室

                          2016年12月30日

抄送：区委各部委，区人大办，区政协办，区纪检委，区人武部，区法院，区检察院，区各人民团体，驻区上管各单位。

盘锦市大洼区人民政府办公室            　　2016年12月30日印发